
令和７年６月定例愛知県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 

議員の皆様方には、６月１９日の開会以来、補正予算案を始め各議案につきまして、熱心

にご審議を賜り、深く感謝を申し上げます。 

それでは、７月３日に追加提出いたしました補正予算案について、その概要を申し上げま

す。 

５月２７日に国の令和７年度一般会計予備費による物価高騰対応重点支援地方創生臨時

交付金の本県への交付限度額が示されたことを受けまして、一般会計で３３億９，３２３万

余円の増額補正をお願いするものです。 

その内容ですが、ＬＰガス料金、特別高圧の電気料金、食材費・給食費及び飼料関係費の

高騰による影響を緩和するため、 

・一般消費者等のＬＰガス料金 

・窯業事業者のＬＰガス料金 

・特別高圧電力を受電している中小企業者等の電気料金 

・県立学校及び私立学校の学校給食費等 

・介護事業所、障害福祉サービス事業所、保育所等の食材費 

・子ども食堂の食材費 

・医療機関の食材費 

・畜産農家の配合飼料費及び粗飼料費 

・養殖業者の配合飼料費 

への支援をしてまいります。 

この予算案につきましては、準備を早期に進める必要がありますので、よろしくご審議の

上、適切なご議決を早期に賜りますようお願い申し上げます。 


